
 

 

Via M. T. Federico, 98021 Alì Terme (ME) tel. 0942 573219 - C.F. 97105820837 
meic83700p@pec.istruzione.it  - meic83700p@istruzione.it  - www.icstefanodarrigo.edu.it 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STEFANO D’ARRIGO 

SCUOLA  AD  INDIRIZZO MUSICALE 
Via M. T.Federico, 98021 Ali’ Terme (ME) tel./fax 0942 573219 C.F. 97105820837 

meic83700p@pec.istruzione.it  - meic83700p@istruzione.it  - www.icstefanodarrigo.edu.it 

 
All’Autorità di Gestione  

tramite piattaforma PN20212027 

Agli atti del progetto COESIONE ITALIA-PIANO ESTATE  

All’Albo Online  

Al DSGA 

Al Sito (e Amm. Trasp/Bandi di gare e contratti) 
 

 
OGGETTO: RINUNCIA FIGURA AGGIUNTIVA  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus  
 

CNP ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 

CUP I44D24000620007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO L’ Avviso 59369, 19/04/2024 FSE+, percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-24 e 2024-25 
 

VISTA   la nota Prot. AOOGABMI/83244 del 12/06/2024 autorizzazione progetto: 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

sidi sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-24 e 2024-25 (C.D. PIANO ESTATE) 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 
CONSIDERATA l’adozione di metodologie innovative e di una didattica attiva nella realizzazione dei Moduli 

formativi di 30 ore, rivolti agli alunni delle classi prime, seconde, terze, quarte e quinte della scuola primaria  

RILEVATO il target degli alunni a cui sono rivolti i Moduli;  

RITENUTA non più necessaria la presenza della figura aggiuntiva per la realizzazione dei succitati moduli 

formativi  

D E C R E T A 

mailto:meic83700p@pec.istruzione.it
mailto:meic83700p@istruzione.it
http://www.icstefanodarrigo.edu.it/
mailto:meic83700p@pec.istruzione.it
mailto:meic83700p@istruzione.it
http://www.icstefanodarrigo.edu.it/




 

 

Via M. T. Federico, 98021 Alì Terme (ME) tel. 0942 573219 - C.F. 97105820837 
meic83700p@pec.istruzione.it  - meic83700p@istruzione.it  - www.icstefanodarrigo.edu.it 

Di rinunciare alla “Figura aggiuntiva” per i seguenti moduli: 

 

CODICE Tipologia Modulo Titolo del Modulo Importo n° ore 

2435  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 L’albero delle parole  € 6660 30 

2433  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 A parole tue  € 6660 30 

2442  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 Un mondo di numeri € 6660 30 

2448  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 Il club dei numeri € 6660 30 

2451  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 Numeri in gioco  € 6660 30 

 
Pertanto, a seguito della rinuncia alla figura aggiuntiva, l’importo dei moduli risulta così rideterminato: 

 

CODICE Tipologia Modulo Titolo del Modulo Importo n° ore 

2435  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 L’albero delle parole  € 6060 30 

2433  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 A parole tue  € 6060 30 

2442  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 Un mondo di numeri € 6060 30 

2448  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 Il club dei numeri € 6060 30 

2451  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 Numeri in gioco  € 6060 30 

 

Si procederà quindi alla variazione dell’importo nel programma annuale 2024 nel modo seguente: 

  
Importo autorizzato e inserito nel P.A: 2024 

zione  

Progetto  

ENTRATA 02-01-02  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 

 

€ 51.480,00  

SPESE P02-31 ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 

 

€ 51.480,00 

 

Nuovo importo da variare nel P.A: 2024 

Sottoazione  

Progetto  

ENTRATA 02-01-02  ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 

 

€ 48.480,00  

SPESE P02-31 ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-104 

 

€ 48.480,00 

 

Il presente decreto di rinuncia verrà trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 

pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica, all’Albo Online e all’Amministrazione Trasparente, 

per la massima diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                     Prof.ssa Maria Elena                                                                   

mailto:meic83700p@pec.istruzione.it
mailto:meic83700p@istruzione.it
http://www.icstefanodarrigo.edu.it/

		2024-11-13T10:25:45+0100
	Maria Elena Carbone




